CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA NOTA DE

Ceniro Civico José Oliveire Rosa - CEP: 88802-670 EMPENHO
CNPJ. 78.298 81510001 -00 1*VIA
lﬁherodoEmperho IR:cuso Tipo do Empenho Categoria de Empenho
| 000311/2016 | 00001 Ordinario Comurm
Orgac 01 PODER LEGISLATIVO
Unidade 01 Camara Municipal
Dotagdo 01.031.0001.2.001.3390.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL |conie 00024
Desdobramento 3390141403 AGENTES POLITICOS [Corta 00027

Forte de Recrsos 00001 Recursos do Tesouro {(Descentralizados)

Credor 00613 LUCIANO AUGUSTO MOLINA FERREIRA
Endereco RUA GALDINO GLUK JUNIOR 320 CENTRO
cNPgscPF 551.113.279-91 Fone 3033-4845 Icum APUCARANA

Lictagéo Nomero Soliciacac Contrato Ernissio Yencimerto
Nao se Aplica 19/04/16 19/04/16

Valor Saido Anterior Valor do Empenho Saido Atual
100.000,00 92.470,00 300,00 92.170,00

tem {Quant. | Especificagéo
01 1 VALOR EMPENHO AO AGENTE POLITICO

ACIMA REF 01 DIARIA DESTINADA A
CUSTEAR DESPESAS COM VIAGEM A
CURITIBA-PR NO DIA 19 A 20/04/2016
PARA TRATAR ASSUNTOS CONF DESCRITO
EMM SOLICITACAO DE DIARIA
ANEXA:"IDA A SESP/SECRETARIA DE
SEGURANCA PUBLICA/OBRA DE CENSE". 300,00 300,00

Valor Undtério Velor Total

i
Local da Entrega
300,00

O Servigas Foram Prestados Autorizo o empenho da(s) despesa(s)
Declaramos que 05[] Materiais Foram Eniregues acima ciscriminada(a).
{7 Obra Executads Deta r g

Acham-se Conforme, Acelo e Recebidos

PRESIDENTE

RECIBO

Declaro(amos) para os devidos fins, que recebilemos) aimporténciade ( t rezentos reaig** ¥ ¥ *xxkddkkkFhhkkkkk k¥ %
Khkkkhkhhkhhkhrk Tk hhhkhdhhhhk®*d k& kKK Kk kk %%k +) e potaqusl dou(amos) plena e irevegdvel quitacio.

Dota i Representada pelo Chegue n° 4 orgen do banco
] — - 1
Credor Data /4§ .




§ Camara Municipal

SOLICITACAO DE DIARIA - ANO 2016

Apucarana {PR), 73 de ﬂ- ﬁ]/l_ de 2016.

wam- /} /]'\0 Lf'v-'\ féﬂﬂﬁ;% (nome completo vereador/a ou servidor/a) da
CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA, vem perante Vossa Exceléncia, através desta, solicitar
diarias para despesas com hospedagem, alimentacdo e locomogdo urbana, ficando o solicitante

responsavel por comprova-ias através de nota efou cupom fiscais.

DESCRICAQ DA VIAGEM
Jata da Viagem (Ida e Retorno): / 3/ L‘ A "\O/ V( Quantidade de Diarias: ¢

Destino (Cidade da Viagem): C ur\; Y‘ Qm—
Assuntos (objetivos) da para viagem : ] i A «E[ Vi / J,é Cng {q Nin 24
I .
Ylbomavin 20 Al [ 0 Bas ds Ce ~ifg

( ) TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA/EVENTOS E TREINAMENTOS

( ) TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA/OUTROS OBJETIVOS
( ) CURSOS NAO LIGADOS AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO/PR

( ) EVENTOS NAO LIGADOS AO TRIBUNAL DE CONTAS DO PARANA/PR
(Xf OUTROS OBJETIVOS NAO LIGADOS AO TRIBUNAL DE CONTAS/PR

Declaro estar ciente de que a importdncia recebida, ndo podera ser
aplicada em despesas alheias ao fim a que se destina, obrigando-me ao cumprimento de todas as
normas legais que regulam a matéria, conforme lei Federal n°® 4.320/64. Comprometo-me a3 prestar
conta da importancia acima, dentro de 05(cinco) dias, contados do retorno da viagem, apresentando
para que seja anexado ao empenho de diaria, comprovante de despesas com hospedagem, alimentagdo
e locomocdo urbana alimentacdo, fornecido pela empresa utilizada, ficando a CAMARA MUNICIPAL DE
APUCARANA, autorizada a descontar o valor correspondente de meus subsidios ou vencimentos, sob
responsabilidade pessoal ou funcignal que couber, caso ndo apresente nenhum documento gue

comprove a utilizagdo da Diaria.
Atencigsamente.

4 T “
Assinatuﬂ:lo Solicitante (Vereador/ Servidor) M

Exmo. Senhor t y N‘W
e
JOSE AIRTON DECO DE ARAUJO 0“”..«—
o

Presidente da Camara Municipal de Apucarana Assinatura
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NOmero daNota
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA sa10
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Oata & Hors de Emissio
20/04/2016 10:37:5
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e
Cddigo de Verificacio
NRSQG70I
PRESTADOR DE SERVIQDS
Raz#o Social: TWM HOTELARIA £ EVENTOS LTDA
CPF / CNPJ: 04.576.569/00D1-50 Inscricio Municipak 09 01 0426504-8
Endereco: ALAUGUSTO STELLFELD, 000456 - BAIRRO: SAC Tel.: 41 - 30259400
FRANCISCO i
Municiplo: CURITIBA UF: PR Ematl: migliozzi@hoteisela.combr
TOMADOR DE SERVI(COS
Wome/Razio Socisk:  {ycianc Augusto Molina Ferreira
CPF J ONP3: 551.113.279-91 IMU: Outro Doc.:
Endereco: RUA GAUDINO GLUCK , 320 - BAIRRO: Centro - CEP: 08680067
Municipio: Apucarsia UF: PR Ewmaik
DISCRIMINACAO DOS SERVIQOS
REF: HOSPEDAGEM EM HOTEL - 1 DIARIA
HOSPEDES: JOSE EDUARDO ANTONIASSI - CPF :440.278.189-20
LUCIANQ AUGLSTO MOLINAFERREIRA-CPF - 551.113.279-9% .
VLADIMIR JOSE DA SILVA-CPF ; 003.666.739-04

PERIODO: 19/04/2016 & 20/04/2016

Valor Liquido da Nota Fiscal = R$ 180,00

VALOR TOTALDA NOVA -R$180,00

Codigo da Atwvidade

09 -01 - Hospedagem degualguer natureza em hotéis, apart-service condominiats, flat, apart-hotéis, hotéisresidéncia,
res&dence-serwce. suite service, hotelaris maritima, motéis, pens8es e congéneres; ocupacio por temporada com forneomerito
de servigo (ovalor da alimentagio e gorieta, quando incluido no prege da didria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigoes).

valor Tutal das DedugBes {R$) Base da Cilculo (R$) | Aliquota {%) Valor do IS6 (R$) Crédito p/ Abatimvente do IPTU
0,00 180,00 2,00 3,50 6,36
OUTRAS INFORMACUES

(Esta NF5-¢ foi emitida com reapaldo na Let 750000,
Eag% estard disponivel somenie apds o recathimentc do Simples Nacional, excelo para pscasos previsios no § 5%do Art. 0 ds

Documerta emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.
N&o gera direito a cradito fiscal de [P,

COMPWE:O“O“ o 3 T /é

file:///C:/Users/Hospedes/Desktop/NOTA%20304.gif 20/04/2016

e




PARANA

GOVERNO DO ESTADC

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTICA, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS
DEPARTAMENTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO

DECLARAGAO

Declaro, para os devidos fins, que Luciano Molina participou de reunido no dia 20 de
abril de 2016, no Departamento de Atendimento Socioeducativo da Secretaria de
Estado da Justiga, Cidadania e Direitos Humanos, sito & Rua Jacy Loureiro de Cam-
pos S/N — Palacio das Araucarias, Térreo - 80530-915 - Curitiba - PR.

Curitiba, 20 de abril de 2016.

7

17V
Pl RIBEiro Gisatbe

Diretor do Departamento d€ Atendimento Socioeducativo

SOMPROVANTE DE DIARIA
SMPENHON® 311 10 16




InternEt---Ba_nking  CAlXa https://internetbanking.caixa.gov.br/SUBC/imprime _transferencia.pro...

CAIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV
Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CAM MUN DE APUCARANA
Conta origem: 0379/ 006 / 00000001-0
Conta destino: 0379 /001 /00028224-3
Nome destinatario: LUCIANO AUGUSTO M FERREIR
Valor: R$ 300,00

Identificacao da LUCIANO AUGUSTO M FERREIR

operagao:
Data de débito: 19/04/2016
EData/hora da operacao: 19/04/2016 17:58:52

i &')digo da operacao: 00314048
Chave de seguranga: N2KR74ANAWSFOVVS

"Quando a data de débito coincidir com dia ndo Gtil e/ou com o ltimo dia Gtil do ano, a
transferéncia sera feita no primeiro dia util subsequente.”

20LX - DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30
MINUTOS.

Operacdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidcria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

~ el

José Afrton Deco de Araujo
PRESIDENTE

] de | 19/04/2016 18:03




